1
I CONVOCATORIA DE AYUDAS POLIHGENERAL 2025
CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA I CONVOCATORIA DE 2025 DE
CONCESIÓN DE AYUDAS PARA PROYECTOS DE I+D+i CONJUNTOS ENTRE EL PERSONAL
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA (UPV) Y PROFESIONALES DEL
ÁMBITO DE ACTUACIÓN DE LA FUNDACIÓN DE INVESTIGACIÓN HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO
DE VALENCIA (FIHGUV)

CÓDIGO ACRÓNIMO 1 2 3 4 5 6 7 PUNTUACIÓN
TOTAL
IMPORTE
TOTAL
CONCEDIDO
(€)
IMPORTE
CONCEDIDO UPV
(€)
IMPORTE
CONCEDIDO
FIHGUV (€)
PHG2025-7 HEADMAP-3D 20,8 18,3 19,0 18,0 0,0 5,0 1,0 82,0 10.000,0 € 8.600,0 € 1.400,0 €
PHG2025-5 XR-CARE 22,2 17,0 18,0 13,0 0,0 5,0 1,0 76,2 10.000,0 € 8.094,0 € 1.906,0 €
PHG2025-14 SOFTCAIRS 20,1 15,5 20,0 14,5 0,0 5,0 1,0 76,1 10.000,0 € 200,0 € 9.800,0 €
PHG2025-13 PREDICTF 19,8 16,3 21,0 12,0 0,0 5,0 2,0 76,1 10.000,0 € 500,0 € 9.500,0 €
PHG2025-11 HESTIA 19,6 14,5 19,5 10,5 4,0 5,0 2,0 75,1 10.000,0 € 5.000,0 € 5.000,0 €
PHG2025-10 AGI-COOP 14,8 16,0 22,0 14,0 0,0 5,0 2,0 73,8 10.000,0 € 6.620,2 € 3.379,8 €
1. Excelencia científica del equipo investigador (23%).
2. Calidad técnica de la propuesta (20%).
3. Impacto clínico (25%).
4. Impacto tecnológico y de mercado (20%).

gi
na
 2
 d
e
3
I CONVOCATORIA DE AYUDAS POLIHGENERAL 2025
3
ANEXO II – SOLICITUDES DENEGADAS PARA PROYECTOS DE I+D+i CONJUNTOS ENTRE UPV-FIHGUV
CÓDIGO ACRÓNIMO 1 2 3 4 5 6 7 PUNTUACIÓN
TOTAL
MOTIVOS
DENEGACIÓN
PHG2025-19 AURELIO 10,7 18,0 19,5 13,8 4,0 2,5 1,0 69,5 A
PHG2025-15 SIGFAR-UCI 17,4 15,0 16,0 12,0 0,0 5,0 2,0 67,4 A
PHG2025-17 DIMAS 17,0 16,5 19,0 1,0 0,0 5,0 3,0 61,5 A
PHG2025-18 SENTIA 15,2 13,0 15,0 11,0 0,0 5,0 2,0 61,2 A
PHG2025-8 INTROCAR 11,4 12,5 18,5 11,0 0,0 5,0 2,0 60,4 A
PHG2025-9 ILLUMINATE 11,7 11,0 17,0 12,0 0,0 5,0 2,0 58,7 B
PHG2025-12 SONAGAMIT 8,8 14,5 12,5 10,0 0,0 5,0 2,0 52,8 B
PHG2025-16 DOSE-TSEI 14,7 12,5 11,0 8,5 0,0 0,0 1,0 47,7 B
PHG2025-20 SENSAR-NF 11,2 10,5 13,0 0,0 0,0 5,0 1,0 40,7 B
1. Excelencia científica del equipo investigador (23%).
2. Calidad técnica de la propuesta (20%).